

**Lucrari de reparatie capitala a
gardului LT Mihail Sadoveanu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie capitala a gardului LT Mihail Sadoveanu**

Valoarea de deviz 308 481,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Baza gardului				
1	CO04A	Demontarea Imprejmuirilor din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m	m	110,000	65,36 65,36	7 190,04 7 190,04
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	21,600	155,87 155,87	3 366,75 3 366,75
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile Pentru baza gardului	m2	122,400	77,15 52,79	9 442,93 6 461,99
4	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile Cofraje tip	m2	61,200	91,66 52,79	5 609,87 3 230,99

1	2	3	4	5	6	7
		DOCA pentru suprafete care nu vor fi finisate				
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) 0.2*0.2*102 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	19,200	1 047,13 286,60	20 104,98 5 502,64
		<i>Total</i>	lei			45 714,57
		Total Baza gardului Inclusiv salariu				45 714,57 25 752,41
		2. Gard forjat				
6	CD54A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m. 16 stilpi 0.4*0.4*2.0m zidarie curata cu ruturi prelucrate	m3	5,120	2 277,68 658,67	11 661,73 3 372,38
7	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat forjat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Sectiile galvaniate si vopsite in soba la teperatura inalta. H sectiilor H-1.8m	kg	4 080,000	22,57 4,02	92 074,99 16 411,39
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Stilpi 100*100*4 - 2.8m - 25 buc Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	844,000	25,02 5,28	21 119,66 4 455,81
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: Elemente decorative montate pe stilpi	kg	28,000	26,13 13,07	731,66 366,04
10	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma Elemente tip Radial pe stilpi	buc	16,000	119,19 45,25	1 907,07 724,03

1	2	3	4	5	6	7
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: partea orizontala a bazei gardului 98*0.3 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	29,400	394,67 145,81	11 603,42 4 286,87
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din zidarie Poarta centrala 3.0*1.8*2	m2	11,000	1 057,69 85,98	11 634,55 945,77
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din zidarie Poarta secundara	m2	11,000	1 057,69 85,98	11 634,55 945,77
14	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,872	709,83 367,06	618,97 320,08
		<i>Total</i>				lei 162 986,60
		Total Gard forjat Inclusiv salariu				162 986,60 31 828,14

		Total	lei	208 701,17
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 955,62
		Cheltuieli de transport	5 %	7 214,35
		Cheltuieli de regie	8 %	18 309,69
		Beneficiu de deviz	4 %	9 887,23
		Total		257 068,06
		TVA	20 %	51 413,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		308 481,67 57 580,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

